praesentiam  nostrani,  personaliter  venire 
audiemus:  quod  de  abundanlissima  Apo- 

stolicae Sedis  clementia  duximus  adiun- 

gendum. Dalum  Laterani  (plinto  idus"  aprilis, 
poniificatus  nostri  anno  undecimo. 

Dat.  die  U  aprilis  1251,  pontif.  anno  xi. 

XL. 

Leges  in  haereticoseorumquecompliceslalac. 

SUMMARll  M 

1.  Excommunicanlur  haerelici.  —  Damnati 

per  Ecclesiam  saeculari  iudicio  relinquiin- 
tur.  —  3.  I'oenitentes  perpetuo  carceri 
maucipandi.  —  -i.  Defensorum,  fautorum, 
etc.  poenae.  —  5.  De  suspectis  super  hae- 
resi.  —  G.  Laicis  de  fide  disputare  non 
licet.  —  7.  Ad  haereticos  indicandos  unus- 

quisque  tenetur.  —  8.  Haerelici,  conscii, 
ad  beneficia  Eccl.  inhabiles. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  uni- 
versis  christifldelibus  praesentes  litteras 

inspecturis,  salutem  et  apostolicam  benedi- 
ctionem. 

§  1 .  Noverit  universitas  veslra,  quod  Bicomimint- 

nos  ad  instar  fel.  record.  Gregorii  Papac  uCi.,ur  h"cr9" praedecessoris    nostri  exeommunicamus 
et  aoathemalizamus  universos  baereticos 

Catbaros,Patareiios,PaupercsdeLugduno, 

Passaginos,  losepinos,  Ainaldistas  ,  Spe- 
ronistas,  et  alios  quibuscumque  nonii- 
nibus  censeantur,  facies  quidem  babenles 
diversas,  sed  caudas  ad  iuvicem  colligatas, 

(juia  de  vanitale  conveniunl  in  id  ipsum. 
Damnati  vero  per  Ecclesiam  saeculari  n»mn.iu  f*r 

iudicio  relinquanlur  animadversione  de- ^''TJ&o 
bita  puoieodi,  clericis  prius  a  suis  or-  renoquwiiiir. 
dinibus  degradatis. 

§  2.  Si  qui  ameni  de  praedictis  post-  ,.,)fMltenlcJ 

(piani  fuerint  deprehensi,  redire  volue-  p<tp«i«<>  eu- II  I-  •  Cri  maii'ipau- i  ini  ad  agenuum  condignam  poeoiten-  u, 

liam,  in  perpetuo  carcere  detrudanlur. 
§  3.  Credentes  autem  eorum  errori  bus, 

similiter  baereticos  iudicamus. 
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§  4.  Ilem  rcceplores,  defensores  et 

f„ut*0r*um,r"eic.  faotores  liaereticorum  excommunicationis 
po«n»e.  senlentiae  decernimus  subiacere.  Firmiter 

staluenles,  ut  si  postquam  quilibet  talium 
fuerit  excommunicationc  notaliis,  a  sua 

super  hoc  non  curaverit  praesumptione 
cessare,  ipso  iure  sit  facltis  infamis,  nec 
ad  publica  officia  seu  Consilia,  nec  ad 
testimonium  admittatur.  Sii  eliam  iute— 

stabilis,  ut  nec  testamenti  baboat  factio- 
nem,  nec  ad  haereditatis  succcssionem